— 1 —

公开属性：主动公开·全文

普文旅发〔2024〕11 号

对区政协第十五届三次会议

第 153107 号提案的会办意见

区宣传部：

社会类别组王世达等委员提出的《关于建设“半马苏河”导

览地图小程序的提案》第 153107 号建议收悉，经研究，现将会

办意见函告如下：

第一，关于注册并建设“半马苏河”小程序的建议。如共同

注册建设相关小程序并落地实施，我们将从“半马苏河公园”着

手，提供苏州河普陀段沿线的相关文旅点位资源的图文资料、已

推出的微旅行线路以及文旅类宣传视频等素材。

第二，关于量身定制导览线路的建议。我们一直都在根据不

同的资源禀赋及受众特色，策划研发不同的旅游线路。目前，我

们聚焦红色、工业、研学、亲子特色，已推出两条水岸联动旅游

上海市普陀区文化和旅游局文件

— 2 —

线路：“苏河时代·民族工业探索之旅”、“亲子时刻·给孩子一

场有温度的旅行”。联合春秋旅游发布了 3 条以团建、亲子、徒

步为主题的“半马苏河”精品旅游线路。龙年春节期间，结合热

门的盖章打卡活动，策划推出了“半马苏河 citywalk”、“海派

工业游”、“辰龙亲子游”三条微旅行线路。

第三，关于与“上海普陀”微信号进行链接的建议。在技术

支持的基础，我们文旅类的相关活动、展览、演出等信息资源，

都可以配合及时上传，发布在“半马苏河”小程序上，供广大市

民游客了解并参与。

第四，关于注重其他功能融入的建议。在建设小程序的过程

中，我们会积极配合融入文旅类的相关功能，如图书馆借阅功能、

文旅类活动信息的发布及报名等。

以上意见供你单位统一答复提案者时参考。

上海市普陀区文化和旅游局

2024 年 3 月 20 日

联系人：杨瑷铭 联系电话：52564588*7471

联系地址:大渡河路 1668 号 2 号楼 14 楼 邮政编码：200333

上海市普陀区文化和旅游局办公室 2024 年 3 月 29 日印发